
Contrato 045683/2022-SES-DF  

Nº SIGGO 045683   

Nº do Processo 00060-00436303/2021-86 

Partes 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A EMPRESA 

VYTTRA DIAGNÓSTICOS S.A. 

CNPJ EMPRESA   00.904.728/0004-90     

Modalidade da Licitação e Nº Edital de  Pregão Eletrônico nº 202/2021- SES/DF.  

Objeto 

O Contrato tem por objeto o fornecimento contínuo de material de 

consumo: TESTE PARA HEMOGRAMA COMPLETO, em 

sistema de registro de preços, com equipamentos 

automatizados, EM REGIME DE COMODATO, para atendimento 

das necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme 

especificações e quantitativos constantes neste Contrato, consoante 

especifica o Edital de Pregão Eletrônico n° 202/2021-SES/DF. 

Programa de Trabalho 10302620240090002     

Elemento de Despesa 339030         

Fonte do Recurso 138003467          

Nota de Empenho 2022NE01189             

Vigência 

O contrato terá vigência de 12 (DOZE) meses, contados a partir da 

assinatura do instrumento, podendo ser prorrogado, por se tratar de 

fornecimento contínuo, conforme a Lei 8666/1993, artigo 57, 

inciso II, cumulada pelo art. 12, § 2º do Decreto 10.103/2018 e 

Decisão Normativa nº 3, de 10/11/1999, (revigorada pelo(a) 

Decisão nº 6356, de 11/12/2014). 

Valor do Contrato 
R$2.626.452,00 (dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil 

quatrocentos e cinquenta e dois reais).   

Data da Assinatura 24/02/2022   

Publicação DODF/Nº DODF/Pág 
DODF N° 41, 02/03/2022, Pág.62 

Aditivos 

1º TA 

2º TA 

3º TA 

Publicação DODF/Nº DODF/Pág 

DODF N° 41, 01/03/2023, Pág.40-41 

DODF N° 30, 19/02/2024, Pág.84 

DODF N° 30, 12/02/2025, Pág.65 

Apostilamentos 

1º T.AP  

2º T.AP 

3º T.AP 

Publicação DODF/Nº DODF/Pág 

DODF N° 243, 29/12/2023, Pág.90 

DODF N° 39, 27/02/2024, Pág.34 

DODF N° 108, 11/06/2025, Pág.46 

 


